重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会文件

涪陵文旅发〔2024〕24号

重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会

关于公布重庆市涪陵区第一批区级非物质

文化遗产生产性保护示范基地名单的通知

各乡镇（街道）新时代文明实践中心，有关单位：

为深入贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强非物质文化遗产保护工作的意见》（厅字〔2021〕31号），根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《重庆市非物质文化遗产条例》规定，我区开展第一批区级非物质文化遗产生产性保护示范基地申报工作。经乡镇街道推荐、专家评审、公示、委党委会审议等环节，现将名单予以公布。

请各区级非物质文化遗产生产性保护示范基地，进一步增强非物质文化遗产自身活力，推动非物质文化遗产保护更紧密地融入人们的生产生活，促进文化消费、扩大就业，促进非物质文化遗产保护与社会全面协调可持续发展。

附件：重庆市涪陵区第一批区级非物质文化遗产生产性保护

示范基地推荐名单

重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会

2024年12月31日
    （此件公开发布）
附件
重庆市涪陵区第一批区级
非物质文化遗产生产性保护示范基地推荐名单

	序号
	申报单位名称
	所属非遗项目名称

及级别
	项目类别

	1
	重庆市涪陵区绣花一族职业培训学校
	《涪州刺绣传统手工技艺》（区级）
	传统美术

	2
	重庆市涪陵区文润斋书画苑
	《文润斋书画传统装裱修复技艺》（市级）

	3
	涪州结绳（重庆）文化传播有限公司
	《涪州结绳》（区级）

	4
	重庆市涪陵区何秋红工艺品制作部
	《传统手工串珠制作工艺》（区级）

	5
	重庆七可食品有限公司
	《新妙木鱼古法泡菜制作技艺》（区级）
	传统技艺

	6
	重庆市华川食品有限公司
	《涪陵功夫娘传统榨菜手工技艺》（区级）

	7
	重庆渝贵乐农副产品有限公司
	《彭婆婆风脱水酱香榨菜传统手工制作技艺》（区级）

	8
	重庆市民益陶瓷有限公司
	《巴渝土陶传统制作技艺》（市级）

	9
	涪陵区哦嘉醋厂
	《蔺市特醋传统酿造技艺》（市级）

	10
	重庆市涪陵区天佑大砦农业开发有限公司
	《大顺红茶传统手工制作技艺》（区级）

	11
	重庆市平易粮油有限公司
	《涪州传统古法榨油技艺》（区级）

	12
	重庆市涪陵区思呤藤艺家具厂
	《涪州藤编传统制作技艺》（区级）

	13
	重庆华竟商贸有限公司
	《涪陵胭脂萝卜泡菜传统制作技艺》（市级）、《涪陵传统泡菜制作技艺、涪州泡菜火锅传统制作技艺、涪州泡菜鱼传统制作技艺、涪州泡菜鸡传统制作技艺》（区级）

	14
	涪陵区金圃陶瓷加工厂
	《巴渝土陶传统制作技艺》（市级）

	15
	重庆家康农产品有限公司
	《渝妹子老卤豆腐干传统技艺》（区级）

	序号
	申报单位名称
	所属非遗项目名称

及级别
	项目类别

	16
	重庆芳坪茶业有限公司
	《涪陵方坪茶传统制作技艺》(区级)
	传统技艺

	17
	重庆市涪陵区丽皇餐饮文化有限公司
	《涪陵热油豆花传统制作技艺》（区级）

	18
	重庆市涪陵第十六中学校
	《涪州糖画》（区级）

	19
	涪陵区谢氏油醪糟食品经营部（个体工商户）
	《涪陵油醪糟传统制作技艺》（市级）

	20
	涪陵李志沧中医骨伤医院
	《李志沧传统中医方药配伍技艺》（区级）
	传统医药

	21
	太极集团重庆涪陵制药厂有限公司
	《太极藿香正气液传统制作技艺》（区级）

	22
	涪陵桂林骨科医院
	《桂氏传统中医正骨疗法》（区级）

	23
	涪陵任旭中医医院
	《任氏祛腐生肌烧烫伤药膏制作技艺》（区级）

重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会办公室  2024年12月31日印发